
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 8 de enero de 2019 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 228 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, y del artículo 17 del Reglamento (UE) n.º 596/2014 

del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Operaciones del cuarto trimestre de 2018 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., 

S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a 

continuación, se comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato 

de liquidez durante el cuarto trimestre de 2018: 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 32.051 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 43.928 acciones. 

− Compras realizadas: 25.778 acciones. 

− Ventas realizadas: 25.781 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 17,05 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 17,19 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 43.925 acciones. 

 

 

 



 
 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 500.000,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 315.663,65 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 439.515,95 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 443.244,40 euros. 

− Cánones de contratación: 808,34 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 318.583,76 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el cuarto trimestre de 2018 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. 

Precio 
medio 

(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

02/10/2018 Compra 400 NO 6 15,1625 -6.065,00 44.328 309.598,65 
03/10/2018 Compra 56 NO 1 14,8500 -831,60 44.384 308.767,05 
04/10/2018 Compra 450 NO 3 14,8667 -6.690,00 44.834 302.077,05 
18/10/2018 Compra 200 NO 2 16,1500 -3.230,00 45.034 298.847,05 
18/10/2018 Venta 2.391 NO 12 17,0861 40.852,90 42.643 339.699,95 
19/10/2018 Compra 861 NO 6 15,9477 -13.731,00 43.504 325.968,95 
22/10/2018 Compra 265 NO 1 15,9000 -4.213,50 43.769 321.755,45 
23/10/2018 Compra 780 NO 5 15,9474 -12.439,00 44.549 309.316,45 
24/10/2018 Compra 300 NO 2 16,0250 -4.807,50 44.849 304.508,95 
24/10/2018 Venta 200 NO 2 16,3000 3.260,00 44.649 307.768,95 
25/10/2018 Compra 300 NO 1 16,2500 -4.875,00 44.949 302.893,95 
26/10/2018 Compra 120 NO 1 16,0000 -1.920,00 45.069 300.973,95 
26/10/2018 Venta 158 NO 2 16,2481 2.567,20 44.911 303.541,15 
29/10/2018 Venta 600 NO 4 16,2533 9.752,00 44.311 313.293,15 
29/10/2018 Compra 665 NO 3 16,1977 -10.771,50 44.976 302.521,65 
30/10/2018 Venta 300 NO 2 16,3500 4.905,00 44.676 307.426,65 
31/10/2018 Venta 500 NO 1 16,3500 8.175,00 44.176 315.601,65 
01/11/2018 Venta 287 NO 2 16,3000 4.678,10 43.889 320.279,75 
01/11/2018 Compra 52 NO 2 16,0500 -834,60 43.941 319.445,15 
02/11/2018 Compra 683 NO 2 16,3000 -11.132,90 44.624 308.312,25 
02/11/2018 Venta 1.800 NO 4 16,3500 29.430,00 42.824 337.742,25 
05/11/2018 Venta 178 NO 1 16,5000 2.937,00 42.646 340.679,25 
05/11/2018 Compra 170 NO 1 16,2000 -2.754,00 42.816 337.925,25 
06/11/2018 Venta 1.071 NO 6 16,5780 17.755,00 41.745 355.680,25 
07/11/2018 Venta 811 NO 2 17,1534 13.911,40 40.934 369.591,65 
08/11/2018 Venta 500 NO 2 17,2000 8.600,00 40.434 378.191,65 
09/11/2018 Venta 500 NO 1 17,2000 8.600,00 39.934 386.791,65 
12/11/2018 Venta 1.000 NO 2 17,3000 17.300,00 38.934 404.091,65 
13/11/2018 Venta 500 NO 1 17,5000 8.750,00 38.434 412.841,65 
14/11/2018 Compra 220 NO 6 17,2000 -3.784,00 38.654 409.057,65 
15/11/2018 Compra 142 NO 1 17,0000 -2.414,00 38.796 406.643,65 
15/11/2018 Venta 401 NO 3 17,3006 6.937,55 38.395 413.581,20 
16/11/2018 Venta 600 NO 5 17,8167 10.690,00 37.795 424.271,20 
16/11/2018 Compra 200 NO 4 17,3500 -3.470,00 37.995 420.801,20 
19/11/2018 Venta 500 NO 3 18,0000 9.000,00 37.495 429.801,20 
20/11/2018 Compra 381 NO 7 17,3500 -6.610,35 37.876 423.190,85 
21/11/2018 Compra 126 NO 2 17,3000 -2.179,80 38.002 421.011,05 
21/11/2018 Venta 160 NO 6 17,4500 2.792,00 37.842 423.803,05 



 
 

22/11/2018 Venta 69 NO 1 17,5000 1.207,50 37.773 425.010,55 
22/11/2018 Compra 100 NO 1 17,2500 -1.725,00 37.873 423.285,55 
23/11/2018 Compra 600 NO 4 17,4167 -10.450,00 38.473 412.835,55 
26/11/2018 Compra 545 NO 6 17,3892 -9.477,10 39.018 403.358,45 
26/11/2018 Venta 158 NO 1 17,5000 2.765,00 38.860 406.123,45 
27/11/2018 Venta 384 NO 4 17,5000 6.720,00 38.476 412.843,45 
27/11/2018 Compra 1.388 NO 11 17,4403 -24.207,20 39.864 388.636,25 
28/11/2018 Compra 1.216 NO 5 17,3054 -21.043,40 41.080 367.592,85 
28/11/2018 Venta 342 NO 3 17,3281 5.926,20 40.738 373.519,05 
29/11/2018 Venta 903 NO 10 17,2804 15.604,20 39.835 389.123,25 
29/11/2018 Compra 830 NO 8 17,1415 -14.227,45 40.665 374.895,80 
30/11/2018 Compra 568 NO 7 17,2419 -9.793,40 41.233 365.102,40 
30/11/2018 Venta 750 NO 8 17,4567 13.092,50 40.483 378.194,90 
03/12/2018 Venta 980 NO 10 17,5315 17.180,90 39.503 395.375,80 
03/12/2018 Compra 533 NO 14 17,5297 -9.343,35 40.036 386.032,45 
04/12/2018 Compra 905 NO 9 17,4743 -15.814,25 40.941 370.218,20 
04/12/2018 Venta 625 NO 6 17,5160 10.947,50 40.316 381.165,70 
05/12/2018 Venta 390 NO 4 17,2872 6.742,00 39.926 387.907,70 
05/12/2018 Compra 355 NO 8 17,2500 -6.123,75 40.281 381.783,95 
06/12/2018 Compra 750 NO 11 17,2067 -12.905,00 41.031 368.878,95 
06/12/2018 Venta 735 NO 12 17,2069 12.647,10 40.296 381.526,05 
07/12/2018 Venta 374 NO 6 17,2398 6.447,70 39.922 387.973,75 
07/12/2018 Compra 957 NO 11 17,2683 -16.525,75 40.879 371.448,01 
10/12/2018 Compra 767 NO 16 17,2621 -13.240,05 41.646 358.207,96 
10/12/2018 Venta 200 NO 2 17,2750 3.455,00 41.446 361.662,96 
11/12/2018 Venta 460 NO 3 17,2772 7.947,50 40.986 369.610,46 
11/12/2018 Compra 846 NO 8 17,2119 -14.561,30 41.832 355.049,15 
12/12/2018 Compra 530 NO 9 17,3142 -9.176,50 42.362 345.872,65 
12/12/2018 Venta 850 NO 8 17,3176 14.720,00 41.512 360.592,65 
13/12/2018 Venta 730 NO 10 17,6384 12.876,00 40.782 373.468,65 
13/12/2018 Compra 680 NO 6 17,4132 -11.841,00 41.462 361.627,65 
14/12/2018 Compra 1.060 NO 8 17,5575 -18.611,00 42.522 343.016,66 
14/12/2018 Venta 120 NO 5 17,4000 2.088,00 42.402 345.104,66 
17/12/2018 Venta 979 NO 8 17,6500 17.279,35 41.423 362.384,01 
17/12/2018 Compra 668 NO 8 17,5271 -11.708,10 42.091 350.675,90 
18/12/2018 Compra 1.052 NO 12 17,4776 -18.386,40 43.143 332.289,50 
18/12/2018 Venta 300 NO 3 17,6750 5.302,50 42.843 337.592,00 
19/12/2018 Venta 600 NO 4 17,2500 10.350,00 42.243 347.942,00 
19/12/2018 Compra 880 NO 9 17,3091 -15.232,00 43.123 332.710,00 
20/12/2018 Compra 850 NO 6 17,4382 -14.822,50 43.973 317.887,50 
20/12/2018 Venta 162 NO 2 17,5000 2.835,00 43.811 320.722,50 
21/12/2018 Venta 1.250 NO 10 17,5640 21.955,00 42.561 342.677,50 
21/12/2018 Compra 173 NO 1 17,4000 -3.010,20 42.734 339.667,30 
24/12/2018 Compra 721 NO 4 17,1596 -12.372,05 43.455 327.295,25 
24/12/2018 Venta 120 NO 1 17,5000 2.100,00 43.335 329.395,25 
27/12/2018 Venta 866 NO 10 17,5000 15.155,00 42.469 344.550,25 
27/12/2018 Compra 420 NO 7 17,5000 -7.350,00 42.889 337.200,25 
28/12/2018 Compra 963 NO 11 17,2720 -16.632,95 43.852 320.567,30 
28/12/2018 Venta 530 NO 5 17,4142 9.229,50 43.322 329.796,80 
31/12/2018 Venta 447 NO 4 17,4000 7.777,80 42.875 337.574,60 
31/12/2018 Compra 1.050 NO 15 17,3167 -18.182,50 43.925 319.392,10 

Cánones         -808,34 
TOTAL  -3    3.728,45 43.925 318.583,76 

 
D. Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado y Director General 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


